30

4 *Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου·*

35 Οὐδὲν γὰρ μοι συνεβάλλετο, εἰ μὴ τὴν ἐμὴν διάθεσιν κατεδέξατο· ὑπὲρ ἐμοῦ γὰρ ἤλγησεν ὁ μὴ ἔχων ὑπὲρ ἑαυτοῦ πῶς ἢ τίνα τρόπον ἀλγήσει. ἄτρεπτος ἐν τῇ τῆς οἰκείας θεότητος τερπνότητι διαμείνας τῇ ἀκηδία τῆς ἐμῆς ἀσθενείας συνδιατίθεται καθὸ γέγονεν ἀνθρώπος. ἀνέλαβε γὰρ τὴν ἐμὴν λύπην, ἵνα τὴν ἑαυτοῦ χαρὰν ἐμοὶ δωρήσῃται. συγκατῆλθε ταῖς ἀσθενείαις ἡμῶν ἄχρι καὶ αὐτῆς τῆς τοῦ θανάτου λύπης, ἐκουσίως ἐν πείρᾳ γενόμενος, ἵνα πρὸς ζωὴν ἡμᾶς ἀνακαλέσῃται διὰ τῶν οἰκείων παθημάτων.

15 Mt. 16, 23      18–19 Mt. 26, 39      23–24 Mt. 26, 38; Mc. 14, 34      27 cf. Hebr. 4, 15      28 cf. Mc. 4, 2; Joh. 4, 15; Joh. 12, 27; Mc. 3, 5      34 cf. Mc. 3, 5      36 cf. Mc. 3, 5      37 cf. Phil. 2, 8; Mc. 3, 5

3–6 1. Ps.-Hippolytus, Sermo de theologia cf. F. Diekamp, Doctrina patrum 44 I p. 321, 15–16      8–19 2. Ambrosius, De fide II 7, 2–12 (52–53) PL 16, 593 C 7–594 A 9; CSEL 78 (1962) 74      21–39 3. Ambrosius, Expositio evang. sec. Lucam VII 1426–1431 (133) PL 15, 1822 D 4–1823 A 5; CC 14 (1957) 260      31–38 4. Ambrosius, Expositio evang. sec. Lucam X 551–556 (56) PL 15, 1910 B 10–C 2; CC 14 (1957) 362

1 περὶ ... θελημάτων *transp.* R *post* 6 σωζόμενα

11–12 μάθεις ] μάθης R<sup>1</sup>

## DE NATURALIBUS CHRISTI DEI NOSTRI UOLUNTATIBUS

## 1 Sancti Ypoliti martyris de sermone theologiae, id est deitatis :

Uelle habet deus, non enim non uelle, quoniam hoc uertibilis est et eligentis. sed sempiter- 5  
nam uoluntatem dei sequuntur quae fiunt, cui et facta manent saluata.

## 2 Sancti Ambrosii de sermone secundo ad Gratianum :

Sed alia uoluntas hominis et alia uoluntas dei. denique ut scias uitam in uoluntatem homi- 10  
nis esse, quoniam mortem timemus, passionem autem in uoluntate diuina ut pateretur pro  
nobis. cum Petrus uellet dominum a passione reuocare, dominus ait: *non sapis quae dei  
sunt, sed quae sunt hominum.*

suscepit ergo uoluntatem meam, suscepit tristitiam meam. confidenter tristitiam nomino, 15  
quia crucem praedico. mea est uoluntas, quam suam dixit, quia ut homo suscepit tristitiam  
meam, ut homo locutus est et ideo ait: *non sicut ego uolo, sed sicut tu uis.* mea est tristitia,  
quam meo suscepit affectu.

## 3 Eiusdem ex interpretaetione euangelii secundum Lucam :

*Tristis, inquit, est anima mea usque ad mortem.* non propter mortem *tristis est* dominus, 20  
quia eum condicio corporalis affectus, non formido mortis offendit.

nam qui corpus suscepit omnia debuit subire corporis, ut *esuriret, sitiret, angeretur, contri- 25  
staretur*, diuinitas autem commutari per hos nescit affectus.